
令和２年２月２６日

保護者の皆さまへ

鯖江市進徳小学校長

「新型コロナウィルス感染症」等に関する対応について

春寒の候 保護者の皆さまには益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対し温かいご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、新型コロナウィルス感染症の発生に関して、連日報道がなされているところ

ですが、本県でもいつ発生してもおかしくない状況にあります。

つきましては、裏面の「感染症対策へのご協力をお願いします」(市健康づくり課よ

り)をお読みくださり、予防や感染防止にご協力ください。また、今後の状況によって

は、下記の対応をとる場合もありますのでご了承ください。

記

１．体調等の自己チェックをお願いする場合があります。

県内で発生が見られた場合、インフルエンザの流行期と同様、家庭での検温等の

チェックをお願いします。

【体調等の自己チェック例】

１ 体温が３７．５℃以上ある は い ・ いいえ

２ 強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある は い ・ いいえ

３ せき、くしゃみ、鼻汁がひどい は い ・ いいえ

４ ひどい下痢、腹痛、吐き気、嘔吐がある。 は い ・ いいえ

５ 普段はない全身症状(関節痛･腰痛･筋肉痛など）がある は い ・ いいえ

６ 家族に上記の１～５に該当する人がいる は い ・ いいえ

２．式典やイベントの開催、参加について、延期や中止、参加者制限をする場合があ

ります。

マスク着用、消毒薬設置、換気等では対応仕切れないと判断した場合、式典や

イベントのあり方（延期、中止、参加制限など）について検討します。

※ ３/１「防災フェア」、３/７「世代間交流ワナゲ大会」、３/８「サケ放流会」、３/14･15

「環境について考えよう」(ユーカルさばえ)など、２～３月に計画されてる市主催の

行事や市施設での行事は、中止となっています。（市ホームページに、「市中止イベン

ト一覧」が掲載されています。）






